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PROFIL OG PRIORITERINGER 

Kommunedirektørens innledning 
 

Utvikling uten økonomisk vekst krever samarbeid og tillit, stramme 
prioriteringer og god styring 
 
Gode og effektive tjenester 
Vi har dyktige og dedikerte ansatte som skaper gode tjenester for våre innbyggere hver dag. Når vi 
utarbeider vårt forslag til Strategidokument, og gir våre beste råd til kommunestyret om hvilke 
prioriteringer som bør gjøres, er det med kunnskap og innspill fra alle tjenesteområder. 

Vi jobber i en organisasjon som leverer kvalitet og som styres effektivt og godt. Vårt oppdrag er å få jobben 
gjort, se fremover og forberede oss på det som kommer – samtidig som vi tar vare på folka våre. 

Sterke krefter påvirker oss 
Verdens klima, og miljøutfordringer, stadig flere unge utenfor arbeid og utdanning, krig i Europa og 
Midtøsten, et urolig finansmarked og fare for økt polarisering i samfunnet påvirker vår økonomi og våre 
prioriteringer. 

Staten har lenge varslet en reduksjon i den oljefinansierte velferden og at kommunene i fremtiden må 
skape velferd for flere, samtidig som vi blir færre i arbeid til å finansiere og løse behovene. Nå skjer det, 
og det koster. Statsbudsjettet 2024 ga Larvik kommune reduserte inntekter på ca 10 mill mindre enn 
forespeilet i revidert statsbudsjett våren 2023. Konsekvensene for Larvik er alvorlige. 

Et fattigdomsbevarende inntektssystem 
Alle kommuner har samme krav til å levere lovpålagte tjenester til sine innbyggere. Hoveddelen av 
inntektene kommer fra staten som skatt og rammetilskudd, gjennom inntektssystemet.  

Men kommunene får ikke en lik sum pr. innbygger å skape velferd for. Systemet er bygget opp slik at de 
rike kommunene beholder mer av skatteinntektene pr. innbygger. Det bidrar til at de som trenger mest 
hjelp får minst. Denne skjevfordelingen er i ferd med å bli en av de største samfunnsutfordringene i Norge, 
og fører til at vi ikke lenger vil få tilgang på likeverdige tjenester uavhengig av hvor vi bor. 

En situasjon som krever tøffe prioriteringer 
Statlig detaljstyring; rettighetslovgivning og bemanningsnormer, har redusert og til dels fjernet det 
politiske handlingsrommet for kommuner som Larvik. Regner vi med alle kommunens inntekter, får vi 
betydelig mindre å skape velferd for, enn gjennomsnittskommunen. Et rettferdig inntektssystem, med full 
inntektsutjevning, hadde gitt oss 111 millioner kroner mer hvert år, bare i økte skatteinntekter.  

Når Larvik er i en situasjon der befolkningsveksten over tid har vært i eldre aldersgrupper og vi allerede 
driver som en av de mest effektive kommunene i landet, treffes vi enda hardere av inflasjon, økte 
kostnader og renter. Situasjonen er alvorlig og krever tøffe tiltak og prioriteringer. 

Rammebetingelser i endring 
Våre rammebetingelser som kommune er i sterk endring, det samme gjelder for innbyggernes behov. Vi 
ser at ulikhet mellom folk, kommuner og land øker raskt. Vi ser at natur, velferd og demokrati trues. Norge 
har endret seg. Larvik må endre seg. Skal vi som kommune levere gode tjenester i årene som kommer må 
vi finne nye løsninger, både når det gjelder finansiering og hvordan vi styrer og skaper velferd. 
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